АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2020 года № 52
с. Красноборск
О внесении изменений в муниципальную
программу МО «Красноборский

муниципальный район»

  «Развитие местного самоуправления

в МО «Красноборский муниципальный

район» и поддержка социально

ориентированных некоммерческих

организаций на 2014 – 2020 годы»
В соответствии с  Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Красноборский  муниципальный район», утвержденным  постановлением  администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 23 августа 2013 года № 572 (с изменениями от 28.10.2013 № 733, от 05.11.2013 № 809, от 10.03.2015 № 171, от 22.04.2015 № 222, от 02.11.2016 № 468), администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:
1.  Внести в муниципальную программу МО «Красноборский муниципальный район» «Развитие местного самоуправления в МО «Красноборский муниципальный район» и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2014–2020 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 08 ноября  2013 года № 814 (с изменениями от 12.03.2014 № 147, от 29.12.2014 № 972, от 26.01.2015 № 23, от 29.12.2015 № 532, от 20.04.2016 № 194, от 01.07.2016 № 307, от 09.02.2017 № 28, от 07.11.2017 № 514, от 16.01.2018 № 15, 21.02.2018 № 68, от 26.03.2018 № 308, от 11.03.2019 № 110, от 14.10.2019 № 482) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» цифры «5471,204», «4129,299» и «1341,905» заменить цифрами «5619,604», «4335,799» и «1283,805» соответственно;
1.2. в паспорте подпрограммы № 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2014-20120 годы» Программы цифры «519,204» и «172,705» заменить цифрами «392,204» и «45,705» соответственно;
1.3. в паспорте подпрограммы № 2 «Развитие территориального общественного самоуправления в Красноборском районе на 2014-2020 годы» цифры «4953», «3782,8» и «1169,2» заменить цифрами «5227,4», «3989,3» и «1238,1» соответственно;
1.4. Приложения №№ 1, 2 и 3 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования                                                  В.С. Рудаков
Приложение N 1

к муниципальной программе «Развитие местного

 самоуправления в МО «Красноборский муниципальный

район» и поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций на 2014 – 2020 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей

 муниципальной программы МО «Красноборский муниципальный район»

 «Развитие местного самоуправления в МО «Красноборский муниципальный район»

 и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2014 – 2020 годы»

Ответственный исполнитель: отдел экономики, агропромышленного комплекса и закупок администрации МО «Красноборский муниципальный район»
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	базовый

2012 год
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  «Развитие местного самоуправления в МО «Красноборский муниципальный район»

 и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2014 – 2020 годы»

	1.  количество мероприятий, проведенных социально ориентированными некоммерческими организациями

	-
	2
	4
	4
	8
	10
	4
	10

	2. количество проектов, реализованных органами ТОС

	13
	15
	15
	12
	9
	10
	12
	13

	Подпрограмма № 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2014-20120 годы»

	1. доля граждан, участвующих в мероприятиях и проектах социально ориентированных НКО (от общего количества населения)
	процентов
	-
	1
	1,5
	1,5
	1,0
	1,5
	3,5
	4

	2. количество действующих социально ориентированных некоммерческих организаций
	единиц
	-
	1
	2
	2
	3
	3
	4
	5

	Подпрограмма № 2 «Развитие территориального общественного самоуправления в Красноборском районе на 2014-2020 годы»

	1. количество действующих территориальных общественных самоуправлений
	единиц
	19
	25
	25
	26
	26
	27
	27
	28

	2. доля граждан, вовлеченных в деятельность ТОС (от общего количества населения)
	процентов
	16
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

Порядок расчета и источники информации о значениях целевых показателей муниципальной программы

	Наименование целевых показателей

муниципальной программы
	Порядок расчета
	Источники информации

	1
	2
	3

	1.  количество мероприятий, проведенных социально ориентированными некоммерческими организациями
	количество мероприятий, проведенных социально ориентированными некоммерческими организациями, включая реализованные проекты, программы, на конец отчетного периода
	Информация от НКО

	2. количество проектов, реализованных органами ТОС
	количество проектов, реализованных органами ТОС в МО «Красноборский муниципальный район» на конец отчетного периода
	Отчет отдела экономики, агропромышленного комплекса и закупок

Приложение N 2

к муниципальной программе «Развитие местного

 самоуправления в МО «Красноборский муниципальный

район» и поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций на 2014 – 2020 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы МО «Красноборский муниципальный район»

 «Развитие местного самоуправления в МО «Красноборский муниципальный район»

 и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2014 – 2020 годы»

	Наименование  мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата

реализации мероприятия по годам

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма № 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2014-20120 годы»

	Цель подпрограммы: создание условий для развития социальной сферы и  некоммерческого сектора экономики в МО «Красноборский муниципальный район»

	Задачи подпрограммы:

1. вовлечение населения социально-экономическую и общественную деятельность;

2. создание и развитие сектора  социально ориентированных некоммерческих организаций

	1.1. Мероприятия с целью методической, информационной поддержки  развития социально ориентированных некоммерческих организаций
	отдел по организационно-информационной работе, отдел экономики, АПК и закупок, администрации МО (поселений)
	итого

	Проведение не менее 10 консультаций, не менее 2 публикаций в СМИ ежегодно. Организация участия в работе методических площадок, семинаров ежегодно.

	в том числе:

	бюджет муниципаль ного района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	иные источники

	1.2.  Мероприятия по поддержке инициатив жителей района  по созданию НКО

	отдел по организационно-информационной работе, отдел экономики, АПК и закупок,

администрации МО (поселений)
	итого

	Количество действующих социально ориентированных НКО к 2020 году не менее пяти

	в том числе:

	бюджет муниципаль ного района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	иные источники

	1.3. Организация участия социально ориентированных НКО в конкурсах целевых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций
	отдел по организационно-информационной работе, отдел экономики, АПК и закупок,
администрации МО (поселений)
	итого

	Участие НКО района в конкурсах проектов СО НКО

	в том числе:

	бюджет муниципаль ного района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	иные источники

	1.4. Проведение конкурса целевых проектов социально ориентированных НКО
	отдел экономики, АПК и закупок
	итого
	392,204
	0
	3
	83,204
	0
	123,0
	170
	13
	Привлечение НКО МО «Красноборский муниципальный район» к решению общественно-социальных вопросов, количество поддержанных проектов не менее 2 ежегодно

	в том числе:

	бюджет муниципаль ного района
	45,705
	0
	3
	3
	0
	13
	13,705
	13

	областной бюджет
	346,499
	0
	0
	80,204
	0
	110,0
	156,295
	0

	федеральный бюджет

	иные источники

	Итого по  подпрограмме № 1

	итого
	392,204
	0
	3
	83,204
	0
	123,0
	170
	13

	в том числе:

	бюджет муниципаль

ного района
	45,705
	0
	3
	3
	0
	13
	13,705
	13

	областной бюджет
	346,499
	0
	0
	80,204
	0
	110,0
	156,295
	0

	федеральный бюджет

	иные источники

	Подпрограмма № 2 «Развитие территориального общественного самоуправления в Красноборском районе на 2014-2020 годы»

	Цель подпрограммы: создание условий для развития  территориального общественного самоуправления в МО «Красноборский муниципальный район»

	Задачи подпрограммы:

1. создание органов территориального общественного самоуправления в МО «Красноборский муниципальный район»

2. вовлечение активного населения района  в  работу ТОСов

	2.1. Проведение конкурса проектов территориального общественного самоуправления  на территории района
	ФУ, отдел экономики, АПК и закупок, администрации МО (поселений), комиссия по развитию ТОС
	итого
	5227,4
	495,5
	797,3
	494,6
	487,5
	637,1
	1040
	1275,4
	Реализация не менее 15 проектов ежегодно

	в том числе:

	бюджет муниципаль ного района
	1238,1
	128
	125
	125
	121,9
	159,3
	260
	318,9

	областной бюджет
	3989,3
	367,5
	672,3
	369,6
	365,6
	477,8
	780
	956,5

	федеральный бюджет

	иные источники

	2.2.   Организация и проведение мероприятий по стимулированию участников и поощрению работы территориальных общественных самоуправлений
	отдел экономики, АПК и закупок, комиссия по развитию ТОС
	итого

	Вручение ценных призов, грантов лучшим ТОС и лучшим активистам  ТОС области на основе проведенного конкурса

	в том числе:

	бюджет муниципаль ного района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	иные источники

	2.3. Обеспечение участия представителей  ТОС, специалистов органов местного самоуправления в обучающих семинарах, конференциях
	отдел экономики, АПК и закупок, администрации МО (поселений),
	итого

	Обучение не менее 4 человек ежегодно

	в том числе:

	бюджет муниципаль ного района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	иные источники

	2.4. Организация работы по созданию новых ТОС, освещение деятельности ТОС, выявление лучшей практики
	администрации МО (поселений), отдел экономики, АПК и закупок
	итого

	Увеличение количества действующих ТОСов к 2020 году до 28 в районе

	в том числе:

	бюджет муниципаль ного района

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	иные источники

	Итого по  подпрограмме № 2

	итого
	5227,4
	495,5
	797,3
	494,6
	487,5
	637,1
	1040
	1275,4

	в том числе:

	бюджет муниципаль ного района
	1238,1
	128
	125
	125
	121,9
	159,3
	260
	318,9

	областной бюджет
	3989,3
	367,5
	672,3
	369,6
	365,6
	477,8
	780
	956,5

	федеральный бюджет

	иные источники

	Итого по муниципальной программе

	итого
	5619,604
	495,5
	800,3
	577,804
	487,5
	760,1
	1210
	1288,4

	в том числе:

	бюджет муниципаль ного района
	1283,805
	128
	128
	128
	121,9
	172,3
	273,705
	331,9

	областной бюджет
	4335,799
	367,5
	672,3
	449,804
	365,6
	587,8
	936,295
	956,5

	федеральный бюджет

	иные источники

Приложение N 3

к муниципальной программе «Развитие местного

 самоуправления в МО «Красноборский муниципальный

район» и поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций на 2014 – 2020 годы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы МО «Красноборский муниципальный район»

 «Развитие местного самоуправления в МО «Красноборский муниципальный район»

 и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2014 – 2020 годы»

за счет всех источников финансирования
Ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел экономики, агропромышленного комплекса и закупок администрации МО «Красноборский муниципальный район»
	    Статус
	Наименование муниципальной

программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	Развитие местного самоуправления в МО «Красноборский муниципальный район» и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2014 – 2020 годы
	всего
	495,5
	800,3
	577,804
	487,5
	760,1
	1210
	1288,4

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	128
	128
	128
	121,9
	172,3
	273,705
	331,9

	областной бюджет
	367,5
	672,3
	449,804
	365,6
	587,8
	936,295
	956,5

	федеральный бюджет

	иные источники

	Подпрограмма № 1
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 2014-20120 годы
	всего
	0
	3
	83,204
	0
	123
	170
	13

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	0
	3
	3
	0
	13
	13,705
	13

	областной бюджет
	0
	0
	80,204
	0
	110
	156,295
	0

	федеральный бюджет

	иные источники

	 Подпрограмма № 2
	Развитие территориального общественного самоуправления в Красноборском районе на 2014-2020 годы
	всего
	495,5
	797,3
	494,6
	487,5
	637,1
	1040
	1275,4

	в том числе:

	бюджет муниципального района
	128
	125
	125
	121,9
	159,3
	260
	318,9

	областной бюджет
	367,5
	672,3
	369,6
	365,6
	477,8
	780
	956,5

	федеральный бюджет

	иные источники